Criado Por: REINALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0004045350005B0027D403AA5D01B41B

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1292/25/02/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que,
após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao Poder Executivo Municipal,
através da Secretaria de Serviços Urbanos que
providencie a troca de lâmpadas queimadas
na Av. Hebert Hadler, na entrada da BR para
Av. Pinheiro Machado, Distrito Industrial.

                                             JUSTIFICATIVA:

A referida problemática chegou a este Poder Legislativo através de moradores e
empresários do local que se sentiram prejudicados com a insegurança que a falta
de iluminação na rua citada, pois o local se encontra com pouca iluminação,
inclusive com a necessidade de reposição de 6 lampâdas.

Atenciosamente,

Pelotas, 24 de fevereiro de 2021.

_____________________
Reinaldo Elias

PSD